

Prezentujemy Sprawozdanie z przebiegu konsultacji społecznych z Radą Działalności Pożytku Publicznego Miasta Lublin oraz organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na temat projektu „Programu działań na rzecz niepełnosprawnych mieszkańców miasta Lublin na lata 2016-2020”:

1. Organizator – Biuro ds. osób niepełnosprawnych, Urząd Miasta Lublin

2. Termin konsultacji - od 17 listopada do 8 grudnia 2015 r.

3. Forma konsultacji - pisemne zgłoszenia uwag na adres e-mail: ion@lublin.eu, oion@lublin.eu, opinia Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie Miasta Lublin, posiedzenie Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Lublin w dniu 9 grudnia 2015 r.

4. Dostępność projektu – projekt oraz ogłoszenie o konsultacjach został zamieszczony na stronie internetowej Miasta.

Zestawienie uwag i opinii zgłoszonych w toku konsultacji projektu Programu współpracy Gminy Lublin z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2016:

Propozycja zmiany	Organizacja/institucja wnioskująca	Stanowisko
Projekt Uchwały w głosowaniu został zaopiniowany pozytywnie	Rada Działalności Pożytku Publicznego	
Projekt Uchwały w głosowaniu został zaopiniowany pozytywnie	Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych	
<p>B.3.1.5. Organizowanie sportowych, kulturalnych, turystycznych oraz rekreacyjnych działań dla osób niepełnosprawnych: rozgraniczenie dwóch zagadnień: organizowania imprez przeznaczonych specjalnie dla ON oraz zapewnienia dostępności organizowanych imprez i wydarzeń (ogólnodostępnych) dla osób z różnymi niepełnosprawnościami</p> <p>B.2.1.6. Jako koszt dofinansowania wymaganego wkładu własnego w projektach dotyczących aktywizacji i/lub integracji osób niepełnosprawnych wymieniono środki PFRON.</p>	Lubelski Związek Inwalidów Narządu Ruchu	<p>W opisie zawarto sformułowanie dotyczące zapewnienia dostępności organizowanych imprez – uwagi nie uwzględniono</p> <p>Zadanie będzie realizowane w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”</p>

<p>B.3.1.7 dodać „dofinansowanie projektów”</p> <p>B.3.1.8. brak zaproponowanych form działania</p> <p>B.3.3 błędnie podany wskaźnik</p> <p>B.5.2.6, B.5.2.8., B.5.3.1., B.5.3.2, B.5.3.3. - koszty ustawowo są finansowane ze środków PFRON a nie gminnych czy pozyskiwanych w drodze konkursów.</p>		<p>dopisano słowo „realizacja”</p> <p>pozostawiono katalog otwarty, uwagi nie uwzględniono</p> <p>wskaźnik usunięto</p> <p>uwagi nie uwzględniono – nie należy ograniczać realizacji tych działań instytucjom i organizacjom pozarządowym w zakresie aktywizacji zawodowej tylko do środków PFRON.</p>
<p>1. dołączenie do dokumentu Karty Praw Osób z Autyzmem</p> <p>2. pominięcie lub zmarginalizowanie specyficznych problemów w funkcjonowaniu osób z autyzmem/całościowymi zaburzeniami rozwoju w części A i B</p>	<p>Krajowe Towarzystwo Autyzmu Oddział w Lublinie</p>	<p>po konsultacji z Zespołem: wniosek bezzasadny</p> <p>Program odnosi się do działań realizowanych przez Miasto dedykowanych osobom z różnymi rodzajami niepełnosprawności i problemy osób z każdym rodzajem niepełnosprawności traktowane są równo. Zgodnie z ustaleniami Zespołu odpowiedzialnego za opracowanie Programu celowo nie wymienia się poszczególnych rodzajów niepełnosprawności w konkretnych zadaniach do realizacji, aby pozostawić katalog otwarty, zapewniając tym samym możliwość wdrażania poszczególnych działań w różnych formach, zgodnie z aktualnymi potrzebami i oczekiwaniami poszczególnych instytucji i organizacji działających na rzecz niepełnosprawnych</p>

3. brak uwzględnienia w Części A Raport działań podejmowanych i realizowanych samodzielnie przez organizacje pozarządowe poza kilkoma przypadkami

4. brak badań wśród osób niepełnosprawnych i ich opiekunów

5. uzupełnienie danych o ilości dzieci uczęszczających do żłobka niepełnosprawnych oraz rodzajów ich niepełnosprawności

6. dokonanie zmiany w nazwie ŚDS typu B i C

7. str. 60 dopisanie do osób z niepełnosprawnościami „osoby z autyzmem lub całościowymi zaburzeniami rozwoju”

8. str. 60 zastąpienie słowa „Duże” w zdaniu „Duże wsparcie finansowe budżetu Gminy Lublin....”konkretną kwotą

mieszkańców miasta.
przeprowadzona analiza dokonana w części A Programu oparta została na danych pochodzących przede wszystkim z jednostek Miasta, gdyż jest to Program Miasta jako powiatu. Nie można więc w nim przedstawiać działań, jakie realizują poszczególne organizacje pozarządowe na rzecz osób z konkretnymi niepełnosprawnościami w zakresie realizacji swoich działań statutowych, pokazane zatem zostały działania realizowane/zlecane przez Miasto.

analiza dokonana w części A Programu oparta na danych pochodzących przede wszystkim z jednostek Miasta jest wystarczająca,

uzupełniono dane

dokonano korekty

dokonano korekty

po konsultacji z Zespołem: wniosek

9. str. 86 proponujemy zmienić zapis „Warto podkreślić, iż miasto zapewnia kształcenie na poziomie szkoły podstawowej, gimnazjum i szkoły ponadgimnazjalnej dzieciom z autyzmem w klasach funkcjonujących w ramach szkół” na „Z uwagi na brak w mieście Lublin specjalistycznego zespołu szkół dla dzieci i młodzieży z autyzmem miasto oferuje dzieciom z autyzmem naukę w szkołach integracyjnych lub w klasach funkcjonujących w ramach specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, które specjalizują się w nauczaniu uczniów niesłyszących lub słabosłyszących, niewidomych lub niedowidzących oraz z niepełnosprawnością intelektualną.”

10. Str.99 Proponujemy uzupełnić zapis:
„W celu uzupełnienia systemu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, oraz z uwagi na duże zapotrzebowanie na tę formę rehabilitacji zawodowej w Lublinie, wskazane jest wspieranie dążeń do uruchomienia kolejnego zakładu aktywności zawodowej, skierowanego do osób z innymi rodzajami niepełnosprawności.” I dopisać „m.in. osoby z autyzmem wysokofunkcyjnym i Zespołem Aspergera”;

11.Str. 100: Prosimy o uzupełnienie liczby osób z niepełnosprawnościami, które skorzystało z zatrudnienia w spółdzielniach socjalnych;

12.Str 100 Opis nie związany z tytułem A.11.3.1. Statystyk a zatrudnienia niepełnosprawnych. Prosimy o uzupełnienie o statystykę;

bezzasadny

dokonano zmiany tekstu w innym brzmieniu, zgodnie z ustaleniami dokonanymi z Wydziałem Oświaty i Wychowania

nie uwzględniono wniosku – jest zapisane „z innymi niepełnosprawnościami”

po konsultacji z Zespołem: wniosek bezzasadny

13.Str 105 Opis nie związany z tytułem A.11.3.4.
Wspieranie działań z zakresu integracji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych;

14. Str 112 Proponujemy uzupełnić zapis: „W mieście funkcjonują także 3 mieszkania treningowe prowadzone przez Lubelskie Towarzystwo Dobroczyńności, w których mieszka 14 osób,.” Na: „W mieście funkcjonują także 3 mieszkania treningowe prowadzone przez Lubelskie Towarzystwo Dobroczyńności, w których mieszka 14 osób z niepełnosprawnością intelektualną”

15. Str 115 Proponujemy wykreślić poniższe zdanie, ponieważ brak jest danych.

„Sytuacja zawodowa niepełnosprawnych w Polsce powoli się poprawia. Nie ma danych szczegółowych dla woj. Lubelskiego”

16. Str.116: a) pkt 4.

Z powodu, iż dzieci i młodzież nie uczestniczą w akt. Zawodowej proponujemy skrócić to zdanie:

„Niedostateczna ilość obiektów zapewniających kompleksowe wsparcie edukacyjne, rehabilitacyjne oraz rekreacyjne dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, jednocześnie stanowiącego wsparcie dla aktywizacji zawodowej oraz integracji ze środowiskiem.”

Na:

„Niedostateczna ilość obiektów zapewniających kompleksowe wsparcie edukacyjne, rehabilitacyjne oraz rekreacyjne dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej.”

b) otwarcie ŚDS dla osób z autyzmem wnosimy o

zlikwidowano nazwę podrozdziału

zlikwidowano nazwę podrozdziału, treść przeniesiono

po konsultacji z Zespołem: wniosek bezzasadny

po konsultacji z Zespołem: wniosek bezzasadny

po konsultacji z Zespołem: wniosek bezzasadny

wpisanie prawidłowej nazwy tego ośrodka, gdyż w chwili obecnej taki ŚDS nie funkcjonuje

17. Str 128: Prosimy o zmianę formuły zapisu -jako cel do działania: B.2.2. Infrastruktura aktywizująca

18.Str 130:

Prosimy o dopisanie: z miejscami dla osób z niepełnosprawnościami m.in. autyzmem i całościowymi zaburzeniami rozwoju
B.2.3.3. Tworzenie/rozbudowa placówek wsparcia całodobowego z miejscami dla osób z niepełnosprawnościami m.in. autyzmem i całościowymi zaburzeniami rozwoju

19.Str. 131

Prosimy o uzupełnienie zapisu o osoby z autyzmem lub całościowymi zaburzeniami rozwoju w opisie B.2.3.5. Rozbudowa infrastruktury ośrodków wsparcia oraz punktów konsultacyjnych dla osób niepełnosprawnych i starszych Na: „ ośrodkiem wsparcia może być ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, z autyzmem lub całościowymi zaburzeniami rozwoju dzienny dom pomocy, schronisko i dom dla bezdomnych oraz klub samopomocy. Ośrodkami wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi są: środowiskowy dom samopomocy lub klub samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi i , z autyzmem lub całościowym i zaburzeniami rozwoju , które w wyniku upośledzenia niektórych funkcji organizmu lub zdolności adaptacyjnych wymagają

- zapis poprawiony

po konsultacji z Zespołem: wniosek bezzasadny

uwzględniono- wprowadzono korektę

nie uwzględniono wniosku – definicja pochodzi z Ustawy o pomocy społecznej

<p>pomocy do życia w środowisku rodzinnym i społecznym, w szczególności w celu zwiększania zaradności i samodzielności życiowej, a także ich integracji społecznej”;</p> <p>20. Str 139:: Wnosimy o usunięcie zapisu: z opisu punktu B.3.1.7. Wsparcie działalności organizacji pozarządowych działających na polu pomocy osobom niepełnosprawnym, „Działanie może mieć formę np.:”</p> <p>21. Str 140:: Prosimy o uzupełnienie opisu w punkcie B.3.1.9. , Str 146 B.4.1.5. ,Str 147 B.4.2.5., B.4.2.6., B.4.2.7., B.5.13.</p>		<p>po konsultacji z Zespołem: wniosek bezzasadny</p> <p>nie uwzględniono wniosku – pozostawiono katalog otwarty</p>

Uwagi zostały przekazane do analizy członkom Zespołu Zadaniowego powołanego do opracowania w.w Programu. Serdecznie dziękujemy wszystkim organizacjom pozarządowym i instytucjom, które wzięły udział w konsultacjach za zaangażowanie i wniesienie wielu cennych uwag.